Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

  CHAMADA PÚBLICA PARA EQUIPES
EMPREENDEDORAS E STARTUPS
CONECTA STARTUP BRASIL 039/2019

 COMUNICADO Nº 11

RESULTADO DAS EQUIPES EMPREENDEDORAS

SELECIONADAS POR REGIÃO

A Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro – Softex, para fins de
execução do Programa Conecta Startup Brasil, no âmbito do convênio realizado entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC), a Agência
Brasileira de Desenvolvimento Industrial (ABDI), com apoio do Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), torna público o resultado preliminar das
Equipes Empreendedoras Selecionadas da Chamada 039/2019.

Após análise e julgamento dos projetos pela banca avaliadora, conforme os critérios
estabelecidos no item 8 da Chamada 039/2019, chegou-se a lista final das 20 Equipes
Empreendedoras Selecionadas a seguir exposta em ordem decrescente de classificação,
por cada região:

 EQUIPES EMPREENDEDORAS SELECIONADAS
REGIÃO CENTRO-OESTE

Nº da Equipe
Empreendedora Equipe Empreendedora Ranking

Regional

1 MIPA - Monitoramento Inteligente de Pragas Agrícolas 1º

2 Aula Mágica 2º

3 IndustryCare 3º

4 Osíris Agtech 4º

5 Pastoreio 5º

6 Warningbox 6º

7 Agryo 7º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

8 Gemnio 8º

9 CAMASI - AgroTec Conservação de Água, Monitoramento e
Automação de Sistemas de Irrigação 8º

10 Nexfood 10º

11 Carona Phone 11º

12 Virti 12º

13 Perfil UP 13º

14 Biotecland 14º

15 See Working 15º

16 Scorefy 16º

17 InSiChem 17º

18 Sisterwave 18º

19 Residus 19º

20 Indext 20º*

*A Nota de Corte na região Centro-Oeste foi de 6,0.

 EQUIPES EMPREENDEDORAS SELECIONADAS
REGIÃO NORTE

Nº da Equipe Empreendedora Equipe Empreendedora Ranking Regional

1 Estant.pro 1º

2 anAgra 2º

3 Amazonzyme 3º

4 EuDireto 4º

5
Amachains

5º

6
Conecta Obra 6º

7 Amazon Doors Consultoria Técnico-Científica Ltda 7º

8 Tributei 8º

9 Iparto 8º

10 MangoTour 10º

11 Biomimética 11º

12 Expedito Belmont 12º

13 Branvier 13º

14 Roraiagro 14º

15 Meraki Amazon 15º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

16 Easy AVDs 16º

17 Hodiplast: Design de produtos sustentáveis 17º

18 ALLtism 18º

19
Software Lucca

19º

20 Virtual Export 20º*

*A nota de corte na região Nordeste foi de 5,53.

 EQUIPES EMPREENDEDORAS SELECIONADAS
REGIÃO NORDESTE

Nº da Equipe Empreendedora Equipe Empreendedora Ranking

1 Aula Zero 1º

2 Safe Drinking Water For All (SDW) 2º

3 iChords 3º

4 Lumen 4º

5 Flink - Checkout Inteligente e Sem filas 5º

6 TraceCrypt 6º

7 Passarelli Automação 7º

8 Expoart 8º

9 Propred10 8º

10 Omniturn 10º

11 Escoar 11º

12 ODIN - Plataforma de Mobilidade Urbana  12º

13 Dispor Energia 13º

14 Emanuel Cajá 14º

15 Z3 Tech - Desenvolvimento de Sistemas 15º

16 Stayhall - Gestão de Imóveis para
Compartilhamento 16º

17 Tecthinks 17º

18 For Me 18º

19 Piscicultura Inteligente  19º

20 Microciclo 20º*

*A nota de corte na região Nordeste foi de 6,45.

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

 EQUIPES EMPREENDEDORAS SELECIONADAS
REGIÃO SUDESTE

Nº da Equipe Empreendedora Equipe Empreendedora Ranking

1 Pró-Reforma 1º

2 Techjud Soluções Jurídicas 2º

3 Tyaro Healthcare 3º

4 Biometric IT 4º

5
Yudoc

5º

6
Locashop  6º

7 Anderson de Carvalho Lima  7º

8 Laraia  8º

9 InspecPRO 8º

10 Aratu 10º

11 Spreading 11º

12 Instituto Hidrocarboneto 12º

13 Genecoin - Blockchain for Biodiversity 13º

14 Treinamentos Inteligentes 14º

15 Digital Rural 15º

16 Turma1 16º

17 OrganChip 17º

18 Big Bang a força do Varejo 18º

19
Eleve Science

19º

20 Codifique 20º*

* A nota de corte na região Sudeste foi de 6,70.

 EQUIPES EMPREENDEDORAS SELECIONADAS
REGIÃO SUL

Nº da Equipe
Empreendedora Equipe Empreendedora Ranking

1 QRiativa 1º

2 ED3 2º

3 Alien House 3º

4 LotsApp 4º

5
JC flux

5º

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

6
Closin Tecnologia 6º

7 SySPrevention 7º

8 Eagle Care 8º

9 TechPain 8º

10 LeadFinder MarKeting e Tecnologia 10º

11 Sbidder - Central de Orçamentos 11º

12 Vantum 12º

13 NextCam 13º

14 MAJ Robotics 14º

15 SafeLive Treinamentos de Realidade Virtual em
Saúde e Segurança do Trabalho 15º

16 TailTechnology 16º

17 Salutho 17º

18 Cor.Sync 18º

19
Pix Force

19º

20 Urbanplan  20º*

*A nota de corte na região Sul foi de 6,68.

O prazo para interposição de recursos, contados a partir desta data da “Divulgação das
Equipes Empreendedoras e/ou Startups em estágio de ideação (early stage)” é de
12 a 18 de Novembro de 2019 (07 dias corridos), conforme item 2 do Edital.

Outras informações referentes a Chamada estão disponíveis no endereço eletrônico
https://conectastartupbrasil.org.br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo
endereço eletrônico:  info@conectastartupbrasil.org.br.

SOFTEX

Brasília, 11 de Novembro de 2019.